Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            14.12.2011     №   898
г. Мариинский  Посад

Об утверждении состава и Положения о комиссии по противодействию коррупции
В целях координации деятельности структурных подразделений администрации Мариинско-Посадского района  по реализации мероприятий по противодействию коррупции п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (Краснова Н.Д.).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                        Ю.Ф. Моисеев

Приложение №1
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от «14» 12   2011г. № 898
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции (далее - Положение) разработано в целях реализации положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и определяет основные задачи, права и порядок работы комиссии по противодействию коррупции (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, настоящим Положением.
1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, обеспечивающим координацию деятельности структурных подразделений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее - структурные подразделения), по реализации мероприятий по противодействию коррупции на территории Мариинско-Посадского района.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с правоохранительными органами, органами государственной власти, органами местного самоуправления,  общественными объединениями и иными организациями.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1. Разработка мероприятий по противодействию коррупции  и формирование плана мероприятий по противодействию коррупции.
2.2. Подготовка предложений главе администрации района  по совершенствованию муниципальных правовых актов в области противодействия коррупции.
2.3. Предварительное рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, касающихся вопросов противодействия коррупции.

2.4. Координация структурных подразделений по выполнению мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции, и контроль за их реализацией.
2.5. Организация взаимодействия структурных подразделений в области противодействия коррупции с  правоохранительными органами, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями.
2.6. Проведение работы по привлечению общественности и средств массовой информации к сотрудничеству по вопросам противодействия коррупции, антикоррупционной пропаганде и воспитанию нетерпимого отношения к коррупции.
3. ПРАВА КОМИССИИ

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы Комиссии материалы и информацию от структурных подразделений, правоохранительных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления,  общественных объединений и организаций;
- приглашать для участия в заседаниях Комиссии представителей структурных подразделений, правоохранительных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления,  общественных объединений и организаций;

- создавать рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии;
- заслушивать на своих заседаниях членов Комиссии, руководителей структурных подразделений, иных приглашенных для участия в заседаниях Комиссии лиц по вопросам деятельности Комиссии;

- направлять информационные и иные материалы в структурные подразделения,  правоохранительные органы, органы государственной власти, органы местного самоуправления,  общественные объединения и организации по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в  квартал.

4.2. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется структурными подразделениями. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за семь рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.

4.3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. В случае если член Комиссии не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя и секретаря Комиссии, а также вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. В случае отсутствия кого-либо из членов Комиссии в заседании могут принять участие уполномоченные лица с правом совещательного голоса.

4.4. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.6. Решения Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

4.7. Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты муниципальных правовых актов.

4.8. Работа комиссии организуется на основании плана, утверждаемого председателем Комиссии.

Приложение №2
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от «14»   12     2011г. №  898
Состав комиссии по противодействию коррупции
	Краснов Н.Д.
	-
	 Первый заместитель главы администрации Мариинско-Посадского района (председатель комиссии)

	Залогин О.В.
	-
	начальник отдела культуры и социального развития администрации района  (заместитель председателя комиссии)

	Коротков И.Н.
	-
	Заместитель прокурора района (по согласованию)

	Сергеева К.В.
	-
	Заведующий сектором юридической службы администрации района (секретарь комиссии)

	Димитриев А.Ю.
	-
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  по Мариинско-Посадскому району  (по согласованию)

	Яковлев Н.В.
	-
	Глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию)

	Андреев К.Н.
	-
	 Начальник Мариинско-Посадского РОСП - старший судебный пристав (по согласованию)

	Автономов А.Н.
	-
	Депутат Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов

PAGE
4